CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2026

Edital n.º 03/2026

Página 1 de 4

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria Nº 680/2025, de 30 de dezembro de 2025,

resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2026,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2026.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

420134 AGENTE DE DEFESA CIVIL ANDERSON LUIZ AREND DEFERIDA

419647 AGENTE DE DEFESA CIVIL CLAUDINEI DALL VITT DEFERIDA

420265 AGENTE DE DEFESA CIVIL CLEIDE FATIMA DE AGUIAR DEFERIDA

419719 AGENTE DE DEFESA CIVIL LUCIMARA LAVA DEFERIDA

420347 AGENTE DE DEFESA CIVIL MARCELO ALVES DA SILVA DEFERIDA

420548 AGENTE DE DEFESA CIVIL NICOLI DEFAVERI DEFERIDA

420596 AGENTE DE DEFESA CIVIL RAFAELA NOLASCO GIACHINI DEFERIDA

419936 AGENTE DE DEFESA CIVIL TATIANE MELISSA DETTENBORN DEFERIDA

419873 AGENTE DE DEFESA CIVIL THAIS ADAM DEFERIDA

420558 COORDENADOR DO CRAS BRUNO PANZENHAGEN DE OLIVEIRA DEFERIDA

420154 COORDENADOR DO CRAS CLÁUDIA CAMPO DEFERIDA

419839 COORDENADOR DO CRAS EDUARDO ALLGAYER DEFERIDA

420372 COORDENADOR DO CRAS ENAÊ TURCATO DEFERIDA

420562 COORDENADOR DO CRAS ESTEFANI DE BONA DEFERIDA

420275 COORDENADOR DO CRAS JÉSSICA LENKNER DEFAVERI DEFERIDA

419985 COORDENADOR DO CRAS KATRINI FERRABOLI DE LIMA DEFERIDA

420214 COORDENADOR DO CRAS LEANDRO LUIZ FRUMI DEFERIDA

419694 COORDENADOR DO CRAS LUCIANA MARGARIDA PELISSARI BALBINOT DEFERIDA

420435 COORDENADOR DO CRAS MARIÉLI ROSSET SILVA DEFERIDA

419865 COORDENADOR DO CRAS MARILENE RODRIGUES SOARES DEFERIDA

419887 COORDENADOR DO CRAS MARISA BURTET DEFERIDA

420365 COORDENADOR DO CRAS MATHEUS HENRICH STOFFEL DEFERIDA

419616 COORDENADOR DO CRAS VERONICA HEINEN DEFERIDA

419817 EDUCADOR FíSICO ALÉX JUNIOR SEPP DEFERIDA

420340 EDUCADOR FíSICO CRISTIANO DE AGUIAR DEFERIDA

420268 EDUCADOR FíSICO LEANDRO POSSAM DEFERIDA

420467 EDUCADOR FíSICO MARCELO NEUMANN DEFERIDA

420354 EDUCADOR FíSICO NICOLY FRIBEL DEFERIDA

420506 EDUCADOR FíSICO RAFAEL BASTOS DEFERIDA

419790 EDUCADOR FíSICO VANDERLIZE HELENA BLANK WILLMS DEFERIDA

419869 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER DEFERIDA

420007 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANDRESSA REGINA SELVA DEFERIDA

420349 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL CLEIDIMARA POSSAMAI DEFERIDA

419888 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL CRISTIANA RIGO DEFERIDA

420472 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL EVELINE MELLA DEFERIDA

419663 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL GERUSA RODRIGUES FRANÇA DEFERIDA

419699 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL IZABEL RECKZIEGEL HABECK DEFERIDA

419980 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL JULIANA ZEISER MAI DEFERIDA

419861 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI DEFERIDA

420281 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL KEMELY COSTA CAMPOS DEFERIDA

420522 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL LEANDRA REGINA BEDATY DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2026

Edital n.º 03/2026

Página 2 de 4

420298 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARA POZZEBON DEFERIDA

420219 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARCIANA HORST DEFERIDA

420477 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARILEI HEISER DEFERIDA

419837 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARILEI LEMES DEFERIDA

420357 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIVANIA DESENGRINI DEFERIDA

419917 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MICHELE CHRISTMANN DEFERIDA

420247 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT DEFERIDA

420206 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ROSERLICE DE OLIVEIRA DEFERIDA

419879 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SILVANE SPESIER DEFERIDA

420224 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL TAINÁ NATALIA GRUNNEWALD DEFERIDA

420538 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI DEFERIDA

419923 PROFESSOR DE INFORMáTICA TATIANE ARNDT BARBOSA DEFERIDA

419642 PROFESSOR DE INGLêS ALINE SANGALLI DEFERIDA

420585 PROFESSOR DE INGLêS FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA DEFERIDA

419683 PROFESSOR DE INGLêS KARINA MARIANO DEFERIDA

419874 PROFESSOR DE INGLêS LIANE PARISOTTO DEFERIDA

420230 PROFESSOR DE INGLêS MARLI RODRIGUES DEFERIDA

420417 CIRURGIãO DENTISTA CAROLINA BAUMGRATZ SPIGER DEFERIDA

420116 CIRURGIãO DENTISTA CRISTINA REGINA BASTIAN GIROLDI DEFERIDA

420256 CIRURGIãO DENTISTA DANIELY MARCANTE DEFERIDA

420027 CIRURGIãO DENTISTA DENISE DAMO DEFERIDA

419750 CIRURGIãO DENTISTA EDUARDA NORONHA DE FREITAS DEFERIDA

419977 CIRURGIãO DENTISTA ERIK BRUNO LONGHINI DEFERIDA

419834 CIRURGIãO DENTISTA EVELYN MARIA BERNARDINO MELO DEFERIDA

419842 CIRURGIãO DENTISTA FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA DEFERIDA

419657 CIRURGIãO DENTISTA HÉLLEN VITÓRIA DALLA COSTA DEFERIDA

419648 CIRURGIãO DENTISTA JULIA SECCHI NAIBO DEFERIDA

420121 CIRURGIãO DENTISTA LUANA DA SILVA DUARTE DEFERIDA

420105 CIRURGIãO DENTISTA LUIS HENRIQUE BAPTISTA REHBEIN DEFERIDA

419759 CIRURGIãO DENTISTA LYSLLEN THAYNÁ GUARIENTI VARGAS DEFERIDA

419814 CIRURGIãO DENTISTA MARINA DREYER DEFERIDA

419799 CIRURGIãO DENTISTA MILENI CIERVINSKI DEFERIDA

420034 CIRURGIãO DENTISTA PEDRO OLIVEIRA DEFENSOR MENZES DEFERIDA

420257 CIRURGIãO DENTISTA SILVIA BIASUS DEFERIDA

420266 INSTRUTOR CLEIDE FATIMA DE AGUIAR DEFERIDA

420343 INSTRUTOR CLEIDIMARA POSSAMAI DEFERIDA

419860 INSTRUTOR KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI DEFERIDA

419624 INSTRUTOR LUCIMARA LAVA DEFERIDA

420405 INSTRUTOR MAÍSA DE MÉLO DEFERIDA

420158 INSTRUTOR MARIELI GUARDA VIEIRA DEFERIDA

420549 INSTRUTOR NICOLI DEFAVERI DEFERIDA

420225 INSTRUTOR TAINÁ NATALIA GRUNNEWALD DEFERIDA

419668 INSTRUTOR THAIS ADAM DEFERIDA

419984 PROFESSOR DE ARTE ENAÊ TURCATO DEFERIDA

420051 PROFESSOR DE ARTE FERNANDA GABRIELA CONRAD DEFERIDA

419661 PROFESSOR DE ARTE GERUSA RODRIGUES FRANÇA DEFERIDA

419684 PROFESSOR DE ARTE KARINA MARIANO DEFERIDA

419881 PROFESSOR DE ARTE SILVANE SPESIER DEFERIDA

419791 PROFESSOR DE ARTE VANDERLIZE HELENA BLANK WILLMS DEFERIDA

420209 PROFESSOR DE EDUCAçãO FíSICA ALÉX JUNIOR SEPP DEFERIDA

420568 PROFESSOR DE EDUCAçãO FíSICA DIEGO ERNANDES RENZ DEFERIDA

420210 PROFESSOR DE EDUCAçãO FíSICA LEANDRO LUIZ FRUMI DEFERIDA

420353 PROFESSOR DE EDUCAçãO FíSICA NICOLY FRIBEL DEFERIDA

419868 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER DEFERIDA

420005 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ANDRESSA REGINA SELVA DEFERIDA

419889 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL CRISTIANA RIGO DEFERIDA

420043 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ELIZIANI TELES DEFERIDA

420474 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL EVELINE MELLA DEFERIDA

420589 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA DEFERIDA

419768 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL IZABEL RECKZIEGEL HABECK DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2026

Edital n.º 03/2026

Página 3 de 4

420276 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL JÉSSICA LENKNER DEFAVERI DEFERIDA

419978 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL JULIANA ZEISER MAI DEFERIDA

419987 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL KATRINI FERRABOLI DE LIMA DEFERIDA

420282 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL KEMELY COSTA CAMPOS DEFERIDA

420520 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL LEANDRA REGINA BEDATY DEFERIDA

420297 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARA POZZEBON DEFERIDA

420220 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARCIANA HORST DEFERIDA

420594 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARCOS ALEXANDRE DE MOURA DEFERIDA

420438 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARIÉLI ROSSET SILVA DEFERIDA

419835 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARILEI LEMES DEFERIDA

419867 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARILENE RODRIGUES SOARES DEFERIDA

420358 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARIVANIA DESENGRINI DEFERIDA

420232 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARLI RODRIGUES DEFERIDA

420246 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT DEFERIDA

420207 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ROSERLICE DE OLIVEIRA DEFERIDA

420533 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI DEFERIDA

420587 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL ZARA CARLA FISCHBORN DEFERIDA

419716 PSICOPEDAGOGO MARISA BURTET DEFERIDA

420409 PSICOPEDAGOGO ORIVALDO RENATO BUNDCHEN DEFERIDA

419833 PSICOPEDAGOGO PRISCILA COELHO DA SILVA DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

420572 AGENTE DE DEFESA CIVIL BRUNO ESMAEL DOS SANTOS INDEFERIDO

419896 AGENTE DE DEFESA CIVIL LUIZ BERTELLI INDEFERIDO

420580 INSTRUTOR BRUNO ESMAEL DOS SANTOS INDEFERIDO

420408 INSTRUTOR LUIZ BERTELLI INDEFERIDO

419627 PROFESSOR DE ARTE SANDRA MARIGA INDEFERIDO

420194 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL JANAINA REVELANT INDEFERIDO

420204 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SANDRA ELIANE DA SILVA SPIELMANN INDEFERIDO

420193 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL JANAINA REVELANT INDEFERIDO

419628 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL SANDRA MARIGA INDEFERIDO

420466 PROFESSOR DE INFORMÁTICA ROGER DOS SANTOS BIEGER INDEFERIDO

Art. 4º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, por solicitarem isenção para dois cargos com prova no mesmo

período, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do item 5.6.1 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

419749 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL LEANDRO LUIZ FRUMI INDEFERIDO

420593 PSICOPEDAGOGO MARCOS ALEXANDRE DE MOURA INDEFERIDO

Art. 5º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora

de Concursos.

Art. 6º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 7º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 12 de fevereiro de 2026.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2026

Edital n.º 03/2026

Página 4 de 4

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Riqueza - SC, 20 de janeiro de 2026.

LIANDRO JAEZINSKI

Prefeito de Riqueza, em exercício - SC

PATRÍCIA TAUFFER SCHEFFER

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

da Prefeitura Municipal de Riqueza - SC